Bến Cát, ngày 30 tháng 12 năm 2021

### HƯỚNG DẪN

**Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam,
nghỉ Tết Dương lịch 01/01/2022 và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022**

Căn cứ Quyết định số 2350/HD-SGDĐT ngày 24/12/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Dương về hướng dẫn kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, nghỉ Tết Dương lịch 01/01/2022 và Tết Nguyên đán Nhâm dần 2022;

Nhằm tổ chức tốt các hoạt động chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022), nghỉ Tết Dương lịch 01/01/2022 và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong và ngoài công lập thực hiện tốt một số nội dung sau:

#### **1. Về kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022)**

+ **Đối với các cơ sở giáo dục có chế độ nghỉ cố định hằng tuần ngày thứ Bảy:** nghỉ Tết Dương lịch 01 ngày (thứ Bảy, ngày 01/01/2022) và được nghỉ bù vào ngày thứ Hai (ngày 03/01/2022).

+ **Đối với các cơ sở giáo dục không có chế độ nghỉ cố định hằng tuần ngày thứ Bảy:** nghỉ Tết Dương lịch 01 ngày (thứ Bảy, ngày 01/01/2022).

### **3. Về thời gian nghỉ tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022**

Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong và ngoài công lập: nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 từ ngày **29/01/2022 (thứ Bảy, nhằm ngày 27 tháng Chạp)** đến hết ngày **06/02/2022 (Chủ Nhật, nhằm ngày mùng 6 tháng Giêng)**. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong và ngoài công lập tổ chức hoạt động bình thường vào ngày **07/02/2022 (thứ Hai, nhằm ngày mùng 7 tháng Giêng)**.

### **5. Công tác đảm bảo an toàn trong những ngày tết**

Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trong và ngoài công lập phải đảm bảo giữ gìn an toàn đơn vị mình trong thời gian trước, trong và sau các đợt nghỉ tết Dương lịch, tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 và đồng thời thực hiện tốt các yêu cầu sau:

- Tất cả các cơ sở giáo dục phải treo cờ nước trong các ngày tết theo quy định.
- Tổ chức sinh hoạt quán triệt cho toàn thể viên chức quản lý, viên chức, người lao động và học sinh về các quy định của Nhà nước trong thời gian nghỉ tết, đảm bảo an

Căn cứ vào điều kiện thực tiễn, Hiệu trưởng các trường học xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân vui vẻ, phấn khởi, lành mạnh phù hợp với điều kiện của đơn vị; bảo đảm công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để viên chức quản lý, viên chức, người lao động và học sinh đón tết vui tươi, an toàn và tiết kiệm.

Sau thời gian nghỉ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục ***báo cáo tình hình (an ninh trật tự, vệ sinh an toàn trường học, tình hình học sinh đi học trong ngày đầu năm mới và những vấn đề phát sinh (nhất là các cơ sở giáo dục bắt đầu tổ chức dạy, học trực tiếp trở lại)*** gửi về Phòng GDĐT thị xã Bến Cát (địa chỉ e-mail: [vunv@bc.sgdbinhduong.edu.vn](mailto:vunv@bc.sgdbinhduong.edu.vn)) trước 8 giờ 30 phút ngày 07/02/2022 để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022), nghỉ Tết Dương lịch 01/01/2022 và Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, Phòng GDĐT thị xã Bến Cát yêu cầu Hiệu trưởng các trường học quán triệt cho toàn thể viên chức quản lý, viên chức, người lao động và học sinh trong đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo nêu trên. Trong trường hợp có